INDICAÇÃO Nº 141/2025

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE REALEZA-PR

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente indicar ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria de

Obras e Urbanismo, que seja providenciada a instalação de mais pontos de água no

Cemitério Municipal de Realeza.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como objetivo atender a uma demanda frequente de
visitantes e familiares que realizam a manutenção e limpeza dos túmulos no Cemitério
Municipal. Atualmente, a quantidade de pontos de água disponíveis é insuficiente para
atender à necessidade de todos, especialmente em períodos de maior movimentação,
como o Dia de Finados. A instalação de novos pontos de água proporcionará mais
praticidade, conforto e agilidade aos munícipes que frequentam o local, além de
contribuir para a melhoria das condições de higiene e conservação do espaço público.

Realeza-PR, 30 de outubro de 2025.

EDILBERTO ZANADREA

VEREADOR